
 
 
 
 
 
 
 
 
  

２０１２年 １１月 １４日 （水） №1787 今期第 19 号 
 

 

 

 本日の例会  

「会社を支配するのは誰か」を執筆して～裏話も 
含めて  和歌山大学経済学部教授 吉村典久様 
～ご家族参加Ｄａｙ♪～ 

 次の例会  11 月 20 日（火）18：00～ 
 和歌山ＲＣ・和歌山アゼリアＲＣとの合同例会 
  於、ダイワロイネットホテル和歌山 4Ｆ 
 先週の例会記録   11月 7 日（水） 
◇卓話 和歌山県下ロータリークラブでの卓話実施

報告 米山奨学生 ドウアンピラー・プッタワン君

◇ビジター ございません 
◇出席報告  
（会員数 17 名、名誉会員１名、出席免除会員 3 名）

 本日出席(11/7) 10 名 58.82 % 
 先々週出席(10/24) 13 名 100.00% 
◇SAA [ニコニコ箱] 中筋正浩君 稲田先生に哀悼

の意を表します。[ハッピーファミリーＢＯＸ] 主井

知子君 巨人優勝バンザイ！ 中筋正浩君 連休家

族旅行を楽しんで来ました。 
＊幹事報告＊         幹事 利光慎二 
☆昨年度「米山功労クラブ表彰」を頂きました。皆

様のご協力のおかげと感謝致します。☆11 月はロー

タリー財団月間です。いつにも増してご寄付をお願

いしたいと思います。現在ロータリーレートは 1＄＝

80 円。200＄＝16,000 円です。次週より受付けたい

と思いますのでよろしくお願い致します。☆次週は

ご家族参加Ｄａｙ♪（ゲスト：吉村先生）です。ま

た 11/20（火）は 3ＲＣ合同夜間例会です。ご出欠を

回覧版へご記入下さい。多数のご参加をお願い致し

ます。☆竿本委員長より「ロータリーの友 11 月号」

の紹介☆中井会長エレクトより「次年度理事役員選

出についてのお願い」☆例会終了後、理事役員会。 
 

＊会長挨拶＊        会長 中筋正浩 
プッタワンさん許さん辛さん。ようこそいらっし

ゃいました。本日はよろしくお願いします。11/3

当クラブ元会員（パスト会長）の稲田武彦様がご

逝去されました。11/4 のお通夜並びに 11/5 のお葬

式に参列して頂いた方々にお礼申し上げます。私

は都合でお通夜に参列できずお葬式にお参りさせ

て頂きました。稲田先生の奥様のメッセージ「最

愛の夫へ・・・限りない愛と温もりをありがとう」

には長年のご夫婦の深い愛情が綴られその中で 35

年間頑張ってきたロータリー活動のこともお書き

になっておられました。会長として嬉しくも誇ら

しげに思いますがやはり貴重な人材を失った残念

さは言うまでもありません。先生とは入会時なか

なかお話をする機会が無かったのですが、4年前ご

一緒に田辺の地区大会へ向かう電車でたくさんの

話をして頂き色々な相談にも乗って頂いたことが

今でも心に焼き付いております。改めて哀悼の意

を表したいと存じます。さて 11 月は「ロータリー

財団月間」です。今ロータリー財団は大きく生ま

れ変わろうとしています。「未来の夢計画」の実

施に伴うパイロット地区における試みも今年度で

終わり 2013-14 年度からは世界全体で実施されま

す。地区補助金・グローバル補助金・パッケージ・

グラントという 3 種類に分別されます。今年はそ

の準備期間でもっとも重要な時期を迎えておりま

す。今後の活動にも大きくかかわりが出てくると

思いますので皆さんと共に勉強していきたいと存

じます。尚、この内容についてはガバナー月信や

ロータリー財団ハンドブック改訂版 2012 に記載さ

れていますのでしっかりと読んでご理解頂きたい

と思います。 

 
 

 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 中筋正浩   幹事 利光慎二 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 乾 昌彰 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

Re-Construction 
[再構築] 

強い絆で、友愛の輪を広げよう！ 


